
Evento :

Local :

Data : de a

Promotora :

Aribtros :

Técnico : 170 75

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 5 223925 1 1 2
Res Campeã 4 226906 4 3 7
1º Prêmio 1 224468 3 4 7
2º Prêmio 2 224070 2 5 7
3º Prêmio 6 221566 6 2 8
4º Prêmio 3 221568 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 11 228450 2 1 3

Res Campeã 12 224816 1 3 4
1º Prêmio 8 224757 4 2 6
2º Prêmio 7 223020 3 4 7
3º Prêmio 10 228493 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 15 209950 1 1 2

Res Campeã 13 213555 2 2 4
1º Prêmio 14 212906 4 3 7
2º Prêmio 16 220163 3 4 7
3º Prêmio 18 219023 5 5 10
4º Prêmio 17 220166 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 20 214456 1 2 3

Res Campeã 19 214334 4 1 5
1º Prêmio 23 213701 2 3 5
2º Prêmio 24 213700 3 4 7
3º Prêmio 21 211278 6 5 11
4º Prêmio 22 209628 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 30 212054 1 1 2

Res Campeã 26 215360 3 2 5
1º Prêmio 28 215219 2 4 6
2º Prêmio 29 213163 4 3 7
3º Prêmio 25 213313 6 5 11
4º Prêmio 27 222349 5 6 11

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 30 212054
Res Campeã 5 223925
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 33 190912 1 2 3

Res Campeão 35 186110 3 1 4
1º Prêmio 31 195726 2 3 5
2º Prêmio 34 195591 4 4 8
3º Prêmio 32 199035 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 41 189791 1 1 2

Res Campeão 38 186310 2 3 5
1º Prêmio 37 198665 4 2 6
2º Prêmio 40 193070 3 4 7
3º Prêmio 39 186976 6 5 11
4º Prêmio 36 185460 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 46 182872 1 1 2

Andamento :

Numero de expositores

DIEGO RODRIGUES VITRAL CARLOS EDUARDO FEDERICI DE OLIVEIRAMorfologia:

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Potra Mirim

CHARMOSA DO MH

julgados

Numero de animais 

Expositor

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

ARTEIRA PINGA-FOGO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
XITADA DO RANCHO TREZE

Expositor

LUCIANO PINTO NOGUEIRA DA GAMA

NEWTON STURZENEKER

Expositor

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

ESDRAS SIMÕES REIS

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
BETA DO MH

Potra Junior

Potro Mirim
CHARMOSA DO MH

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

BALADA TRÊS F

ELCIO DE ASSIS ALVES

VERTIGEM DA SANTA ESMERALDA

Animal
MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

ULISSES MEAÍPE
NILO MORAIS DE MOURAFEITOR DO NILO

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

RONDON RICARDO CORDEIRO

julgados

HAGATA VERDADE

ExpositorAnimal
X-MEN DO RANCHO TREZE

MONTE NEGRO DE SAN GENARO

VIRTUDE DO PASSO FINO

MELODIA DO PIABANHA

QUATIARA II DO PORTO AZUL

Potra Jovem

JOSÉ BENJAMIM B. DE MATOS

URUTU MEAÍPE

22ª EXPÔ-VERÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ITAPEMIRIM / ES - 2013

06/03/2013 10/03/2013

A.C.C.M.M.E.S.

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ITAPEMIRIM

julgados

GABRIEL PEIXOTO
CONFIANÇA DO MH

Animal

DUCATO FAZENDA GUARAPARI

Potro julgados
Animal

ALAC DO BAMBUZAL

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

NEWTON STURZENEKER

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS
Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG

JOSÉ GERALDO CHEIM
ROGER LUIZ DE OLIVEIRA COSTA

AROLDO JOSÉ CALANZANI

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

JACIARA FIORIN ZOPE

B&K PARTICIPAÇÕES S/S LIMITADA

JOSÉ GERALDO CHEIM

Expositor

NICKIE DO CAVALO AZUL ARIEL DIAS CURVELLO

AROEIRA PEDRA LISA

Animal

VITÓRIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
VERONA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

URSULA DO LEITE DO ZM
Potra 

XAMA DO RANCHO TREZE

Animal

ÍMOLA JABOTICABA
CINDERELLA DO MH MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

EDUARDO JOSÉ VERVLOET
GABRIEL PEIXOTO

Expositor

julgados

IRADA ITAOCA
CARAVELA DA ÁGUA LIMPA

RAJA DO BAMBUZAL
IRÔNIA DO PIABANHA
NEGUINHA DA SIRIEMA

julgados
Animal

Potra Maior

IRADA DA GENÉTICA

ALQUIMIA PINGA-FOGO

GERMANA ARCO DE CANTO

IMPERADOR ITAOCA

Potro Jovem

ÚNICA MEAÍPE

XEQUE DO RANCHO TREZE

CORUJA MARIMBÁ

julgados

CRAVO DO MH

GABRIEL PEIXOTO

QUADRANTE II DO PORTO AZUL

GABRIEL PEIXOTO

MARCELO STEINHAUSER GREGG
Animal Expositor

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Animal Expositor
VIRTUDE DO PASSO FINO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
USINA MEAÍPE

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

julgados



Res Campeão 43 184779 2 2 4
1º Prêmio 44 189161 3 3 6
2º Prêmio 45 188771 4 4 8
3º Prêmio 47 192129 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 33 190912
Res Campeã 46 182872
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 53 0114358 1 1 2 01.25.22 5

Res Campeã 55 0108524 3 3 6 02.19.53 8
1º Prêmio 49 0112765 5 2 7 01.24.05 4
2º Prêmio 52 214543 2 6 8 01.16.52 2
3º Prêmio 54 0112511 6 5 11 01.17.96 3
4º Prêmio 51 202546 4 7 11 01.32.42 6
5º Prêmio 50 208278 8 4 12 01.15.95 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 62 0106554 1 2 3 01.26.19 3

Res Campeã 63 0108418 3 3 6 01.39.63 7
1º Prêmio 57 0107647 2 4 6 01.58.66 9
2º Prêmio 65 0106832 6 1 7 01.36.56 6
3º Prêmio 64 0109393 4 5 9 01.55.62 8
4º Prêmio 61 0108244 5 7 12 01.00.21 1
5º Prêmio 59 0111265 8 6 14 01.34.04 5

1º Mençao Hon 58 0109331 7 8 15 01.23.28 2
2º Mençao Hon 60 205169 9 9 18 01.29.46 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 70 0100511 3 1 4 01.42.04 6

Res Campeã 68 0104291 1 4 5 01.09.65 1
1º Prêmio 69 0103233 5 3 8 01.34.56 4
2º Prêmio 73 098337 2 6 8 01.34.64 5
3º Prêmio 66 0102284 7 2 9 01.10.16 2
4º Prêmio 74 096113 6 5 11 01.49.01 7
5º Prêmio 72 098597 8 8 16 03.14.38 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 83 092770 2 1 3 01.09.01 2

Res Campeã 76 098249 1 5 6 01.05.88 1
1º Prêmio 75 096981 5 2 7 01.09.20 3
2º Prêmio 81 095681 4 3 7 01.34.57 8
3º Prêmio 80 095513 3 6 9 01.17.39 5
4º Prêmio 78 097396 6 7 13 01.21.10 7
5º Prêmio 77 098742 9 4 13 01.37.67 9

1º Mençao Hon 82 093205 7 8 15 01.12.78 4
2º Mençao Hon 79 0104973 8 9 17 01.18.86 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 88 087167 1 2 3 01.03.23 1

Res Campeã 90 085313 3 4 7 01.17.55 3
1º Prêmio 85 092272 6 1 7 02.42.73 11
2º Prêmio 93 073245 5 3 8 01.28.27 4
3º Prêmio 84 0100478 4 7 11 01.37.46 5
4º Prêmio 92 075797 2 9 11 01.50.24 9
5º Prêmio 91 078868 7 5 12 02.00.06 10

1º Mençao Hon 87 090280 10 6 16 01.49.30 8
2º Mençao Hon 89 086920 9 8 17 01.42.46 6
3º Mençao Hon 86 0102956 8 10 18 01.45.52 7

Catal. reg Ação Class
Campeã 61 0108244 01.00.21 1

Res Campeã 88 087167 01.03.23 2
3º Prêmio 146 075104 01.04.70 3
4º Prêmio 76 098249 01.05.88 4
5º Prêmio 83 092770 01.09.01 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 62 0106554
Res Campeã 53 0114358
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 83 092770

Res Campeã 62 0106554
Campeonato

SINIRINHA ALCÂNTARA

Expositor

Expositor

AMARAL ESTRADA

Expositor

julgados

OHARA M.U.G.

MEIGA DBG

KUTRUCA DO MINATTO

DENNIS BRAZ GONÇALVES
VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

CONDOMÍNIO OHARA M.U.G.

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ESPADA DA SABE
Égua Senior

Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas

IMPERATRIZ MEAÍPE

REBECA DO ESPRAIADO

Animal

NEBLINA DO PORTO AZUL

julgados

COND. REBECA DO ESPRAIADO

ESTAMPA JJL

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA
SINIRINHA ALCÂNTARA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

HISTÓRIA RRC

Expositor

Animal

julgados

GLÓRIA DO JACURUTU

Expositor

NEWTON STURZENEKER

Animal

GABRIEL PEIXOTO
DEVOTO DO PIABANHA

XARDA PINGA-FOGO

UVA DA SANTA ESMERALDA

LUCIANO PINTO NOGUEIRA DA GAMA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

julgados

ELCIO DE ASSIS ALVES

VAIDOSO DO RANCHO TREZE

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

SORNETE DO LEITE DO ZM JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

COND. KUTRUCA DO MINATTO
ANTÔNIO CELSO PASOLINI

FERNANDO CAMARA DE S. AMARAL

COND. REBECA DO ESPRAIADO

JOSÉ GERALDO CHEIM

EDUARDO JOSÉ VERVLOET

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

Égua Junior

ELCIO DE ASSIS ALVES

Expositor

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
Animal

ESTAMPA JJL

TABELA DO CONFORTO
LIBRA NUFER JONHNY ESTEFANO RAMOS LIEVORI

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

UVA DA SANTA ESMERALDA

ANGEL PINGA-FOGO JOSÉ GERALDO CHEIM
TOPÁZIO DO LEITE DO ZM

GABRIEL PEIXOTO
ALAC DO BAMBUZAL TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS

HORA DA SABE HUGO PAULO GREGG

PALESTRA DBG

Animal
X-MEN DO RANCHO TREZE

DENNIS BRAZ GONÇALVES
FÊNIX ARCO DE CANTO

LINDA MACADU

Expositor

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

VIRTUDE TRÊS F

Animal
julgados

JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA
MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

SINA MEAÍPE

NÉVOA SJT

NEWTON STURZENEKER

QUALITY MUG

Égua Jovem

HISTÓRIA RRC

NEBLINA DO PORTO AZUL

ESCRITURA BUMERANGUE

Égua

TALIA DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
HERTA DAS MINAS GERAIS LUCIANO PINTO NOGUEIRA DA GAMA

VITÓRIA SÃO CAETANO ELIAS DOMINGOS FIORIO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

FIONA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
FARUSKA DAS ÁGUAS JM LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

julgados
Animal

ARASEI DO PIABANHA

QUERLINDA DO YURI JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
HORTELÃ MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

Égua Adulta julgados

LA PAZ ODARA

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

LENA BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA

Expositor

QUEBRA-LUZ DE PATROCÍNIO RONDON RICARDO CORDEIRO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

SHARON DO BERMA

Animal

RAIMUNDO MARTINS DE MESQUITA
EDER MAURO MAI

PÂMELA DO XANGAI CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
ESPOLETA PONTAL EDER MAURO MAI

DINAMARCA DO CAITO RICARDO ZUPELI DE PAULO
VITRINI HARAS HF HUMBERTO RODRIGUES FIGUEIREDO

Animal

REBECA DO ESPRAIADO
FAVACHO NOTA

Cavalo Junior

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

ESTAMPA JJL
RICARDO RIGHI DE CARVALHOHISTÓRIA RRC



Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 102 027870 2 1 3 02.11.66 6

Res Campeão 100 028637 1 3 4 01.58.91 5
1º Prêmio 99 028475 4 2 6 01.26.23 1
2º Prêmio 101 179303 3 4 7 01.53.85 3
3º Prêmio 103 028466 7 5 12 02.40.99 7
4º Prêmio 97 028141 6 7 13 02.45.93 8
5º Prêmio 94 028762 5 9 14 02.53.35 9

1º Mençao Hon 95 181108 10 6 16 01.55.33 4
2º Mençao Hon 98 028351 8 8 16 03.30.86 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 110 026182 1 2 3 02.18.65 9

Res Campeão 107 027090 3 1 4 01.16.22 2
1º Prêmio 111 180428 2 6 8 01.48.37 8
2º Prêmio 109 027142 5 4 9 01.15.54 1
3º Prêmio 113 025738 6 3 9 01.18.46 4
4º Prêmio 112 027373 4 5 9 03.13.28 10
5º Prêmio 105 026699 7 8 15 01.43.19 6

1º Mençao Hon 106 028472 8 9 17 01.17.92 3
2º Mençao Hon 108 026783 10 7 17 01.45.28 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 121 024678 4 1 5 01.09.87 2

Res Campeão 119 026399 2 3 5 01.30.17 6
1º Prêmio 122 026548 1 7 8 01.27.92 5
2º Prêmio 120 024681 3 5 8 01.54.19 8
3º Prêmio 123 026653 5 4 9 01.11.43 3
4º Prêmio 114 025596 7 2 9 02.40.41 10
5º Prêmio 117 024845 6 6 12 01.07.51 1

1º Mençao Hon 116 182596 10 8 18 01.12.76 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 130 021949 1 1 2 01.07.29 2

Res Campeão 129 022407 2 2 4 01.24.98 5
1º Prêmio 127 024888 3 3 6 01.39.57 7
2º Prêmio 128 022386 4 5 9 01.46.91 8
3º Prêmio 125 023289 6 4 10 01.06.67 1
4º Prêmio 133 021827 5 9 14 02.14.52 11
5º Prêmio 131 025134 9 7 16 01.27.42 6

1º Mençao Hon 126 178496 8 8 16 02.29.10 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 140 020535 1 2 3 01.06.65 1

Res Campeão 137 020215 3 4 7 01.09.48 3
1º Prêmio 143 017381 4 3 7 01.36.27 6
2º Prêmio 142 018727 6 1 7 01.43.54 8
3º Prêmio 138 019691 5 5 10 01.09.45 2
4º Prêmio 135 021084 2 10 12 01.50.79 9
5º Prêmio 139 019098 8 7 15 01.26.32 4

1º Mençao Hon 136 022081 7 8 15 01.51.39 10
2º Mençao Hon 134 023390 9 9 18 01.35.87 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 140 020535 01.06.65 1

Res Campeã 125 023289 01.06.67 2
3º Prêmio 130 021949 01.07.29 3
4º Prêmio 150 024231 01.07.34 4
5º Prêmio 117 024845 01.07.51 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 130 021949
Res Campeão 121 024678
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 130 021949

Res Campeão 140 020535

Catal. reg
Campeã 53 0114358

Res Campeã 52 214543
3º Prêmio 55 0108524
4º Prêmio 51 202546
5º Prêmio 49 0112765

Catal. reg

Animal
FEDERAL DA ORIGEM

CONDOMÍNIO FEDERAL DA ORIGEM

julgados
Animal

Animal

julgados

BRUTAL SANGUE AZUL

Animal

Cavalo

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

CONDOMÍNIO FEDERAL DA ORIGEM

LUC DO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER

REGENTE MEAÍPE

julgados

GABRIEL PEIXOTO

SOBERANO DO LEITE ZM

Expositor

JUPIÁ DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

Expositor

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANIUVA DA SANTA ESMERALDA

SIARA CAIAQUE
Animal

COND. ALAKAZAN DA INCOFIDÊNCIA

Campeonato Egua Jovem de Marcha
Expositor

Expositor

julgados

UVACHO DO CONFORTO AROLDO JOSÉ CALANZANI

Campeonato Funcional Machos

VALIOSO PINGA-FOGO JOSÉ GERALDO CHEIM

FEDERAL DA ORIGEM

VIDAL DO CONFORTO

ELCIO DE ASSIS ALVES

RUDY ELFAR HUMBERTO RODRIGUES FIGUEIREDO

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDALAMPIÃO MACADU
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

Animal

HACKER DA GENÉTICA ROGER LUIZ DE OLIVEIRA COSTA
TABU MEAÍPE ADEMIR JOSÉ GOMES PEREIRA

QUERIDO MUG

FRANCISCO SÉRGIO A. MANHÃES

ÚNICO DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO
HOOLIGAN ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

INFORMANTE DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO
PAULO GUILHERME M. LOBATO RIBEIRO
SOL ATIVIDADE RURAL AGROP. LTDAFUZILEIRO CARÍBIA

Cavalo Jovem julgados
ExpositorAnimal

GALÊGO DO VALÃO MANOEL LUIZ DA SILVA-ESPÓLIO

ITAQUI ASTRO

SERENO MEAÍPE ADEMIR JOSÉ GOMES PEREIRA
GATILHO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

JOSÉLIO ROSA MACHADO
HARLEY DO DESCOBRIMENTO EDER MAURO MAI

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

EVANIO ARANTES MANGIA
LASER MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

FISCO DO TRIBUNAL OZIEL BOMFIM DA SILVA

Cavalo Adulto julgados

Expositor

SALTO DO RANCHO TREZE

UVACHO DO CONFORTO AROLDO JOSÉ CALANZANI
NAPALU BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA

TEXTOR TEXTOR

Animal Expositor
SIARA CAIAQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

UNIVERSAL TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
HORIZONTE DO EXPOENTE VICTOR PENNA COSTA

DESAFIO DO MZC SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA
VALIOSO PINGA-FOGO JOSÉ GERALDO CHEIM

JASÃO SJT JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA
GATURÍ GIBATÃO CONDOMÍNIO GATURÍ

GAIATO DE SANTO AGOSTINHO EPIPHÂNIO ZAMPROGNO NETO
Cavalo Sênior julgados

Animal Expositor
ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA COND. ALAKAZAN DA INCOFIDÊNCIA

COMETA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A
LAGLÓRIA TITÃ CONDOM[INIO LAGLORIA TITÄ

AMARAL VOLANTE CONDOM[INIO AMARAL VOLANTE

ZORRO CAXAMBUENSE ANTÖNIO HENRIQUE C. DE AZEVEDO
ÍCONE BAVÁRIA PABLO MACEDO DE MORAIS

ÍCARO BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA
PIRATA DO YURI VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A
NATIVO MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

LINDA MACADU CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

DENNIS BRAZ GONÇALVES

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

Expositor

COND. ALAKAZAN DA INCOFIDÊNCIAALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

AMARAL ESTRADA

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

SORNETE DO LEITE DO ZM JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

SIARA CAIAQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

PALESTRA DBG

SIARA CAIAQUE

Animal



Campeã 62 0106554
Res Campeã 57 0107647
3º Prêmio 63 0108418
4º Prêmio 64 0109393
5º Prêmio 61 0108244

Catal. reg
Campeã 68 0104291

Res Campeã 73 098337
3º Prêmio 70 0100511
4º Prêmio 145 0104979
5º Prêmio 71 0113842

Catal. reg
Campeã 76 098249

Res Campeã 83 092770
3º Prêmio 80 095513
4º Prêmio 81 095681
5º Prêmio 75 096981

Catal. reg
Campeã 88 087167

Res Campeã 92 075797
3º Prêmio 90 085313
4º Prêmio 84 0100478
5º Prêmio 93 073245

Catal. reg
Campeã 76 098249

Res Campeã 62 0106554

Campeão 100 028637
Res Campeão 102 027870
3º Prêmio 101 179303
4º Prêmio 99 028475
5º Prêmio 94 028762

Catal. reg
Campeão 110 026182

Res Campeão 111 180428
3º Prêmio 107 027090
4º Prêmio 112 027373
5º Prêmio 109 027142

Catal. reg
Campeão 122 026548

Res Campeão 119 026399
3º Prêmio 120 024681
4º Prêmio 121 024678
5º Prêmio 123 026653

Catal. reg
Campeão 130 021949

Res Campeão 129 022407
3º Prêmio 127 024888
4º Prêmio 150 024231
5º Prêmio 149 028416

Catal. reg
Campeão 140 020535

Res Campeão 135 021084
3º Prêmio 137 020215
4º Prêmio 143 017381
5º Prêmio 138 019691

Catal. reg
Campeão 122 026548

Res Campeão 130 021949

Catal. reg
Campeão 160 8264

Res Campeão 153 10923
3º Prêmio 155 10346
4º Prêmio 159 9852
5º Prêmio 154 022909

Animal
Campeonato Egua de Marcha

NEBLINA DO PORTO AZUL
VIRTUDE TRÊS F
SINA MEAÍPE

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Campeão dos Campeões de Marcha

SALTO DO RANCHO TREZE

ITAQUI ASTRO

Animal
BRUTAL SANGUE AZUL

REGENTE MEAÍPE

ALEX SANDER FARAGE DA SILVA

SERENO MEAÍPE

SIARA CAIAQUE

QUALITY MUG
HISTÓRIA RRC

ELISA DO BARRO BRANCO

Expositor
ANTÔNIO CELSO PASOLINIESCRITURA BUMERANGUE

NEWTON STURZENEKER

Campeonato Egua Senior de Marcha

QUEBRA-LUZ DE PATROCÍNIO

KUTRUCA DO MINATTO

Expositor
julgados

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Animal

EDUARDO JOSÉ VERVLOET
OGIVA DA SEDUÇÃO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

MEIGA DBG

ESTAMPA JJL

DENNIS BRAZ GONÇALVES
COND. KUTRUCA DO MINATTO

EDER MAURO MAI

julgados

SINIRINHA ALCÂNTARA
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

COND. REBECA DO ESPRAIADO

LAMPIÃO MACADU

julgados

LENA BURGOA

FERNANDO CAMARA DE SOUZA AMARAL
QUERLINDA DO YURI

CONDOMÍNIO OHARA M.U.G.

FREDDY ROJAS BURGOA

RONDON RICARDO CORDEIRO

SINIRINHA ALCÂNTARA

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

MARCELO STEINHAUSER GREGG
ROGER LUIZ DE OLIVEIRA COSTA

INFORMANTE DE SAN GENARO

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

QUERIDO MUG

RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

EVANIO ARANTES MANGIA

FUZILEIRO CARÍBIA

Campeonato Cavalo de Marcha julgados
ADEMIR JOSÉ GOMES PEREIRA

Expositor

VIDAL DO CONFORTO
SOL ATIVIDADE RURAL AGROPECUÁRIA LTDA

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

Animal

Expositor

GABRIEL PEIXOTO

Expositor

OHARA M.U.G.

EDER MAURO MAI

LA PAZ ODARA

SHARON DO BERMA

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

HOOLINGAN ITAOCA

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

IMPERATRIZ MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

REBECA DO ESPRAIADO

julgados

RONDON RICARDO CORDEIRO

HACKER DA GENÉTICA

julgados
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

HISTÓRIA RRC
Campeonato Cavalo Junior de Marcha

GABRIEL PEIXOTO

CONDOMÍNIO FEDERAL DA ORIGEM
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ÚNICO DO RANCHO TREZE

Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

PAULO GUILHERME MONTEIRO  L. RIBEIRO

TEXTOR TEXTOR JOSÉLIO ROSA MACHADO

UNIVERSAL TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
HORIZONTE DO EXPOENTE VICTOR PENNA COSTA

FEDERAL DA ORIGEM

julgados
Animal Expositor

LUC DO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER
EDER MAURO MAI

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Animal Expositor

ÔNIX M.U.G.

ALAKAZAN DA INCONFIDËNCIA COND. ALAKAZAN DA INCONFIDËNCIA
PITARA DO YURI VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A

COMETA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. S/A
LAGL[ORIA TITÄ CONDOM[INIO LAGL[ORIA TITÄ
ICARO BURGOA FREFFY ROJAS BURGOA

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
BRUTAL SANGUE AZUL

SIARA CAIAQUE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Expositor
RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

ÉRUS ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Animal Expositor
BALLA DOZE JJL JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

EROS DA ORIGEM LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA
BREJELA BARÃO VERMELHO EDER MAURO MAI



Catal. reg Ação Class
Campeã 153 10923 01.07.95 1

Res Campeã 160 8264 01.11.09 2
3º Prêmio 154 022909 01.24.78 3
4º Prêmio 159 9852 01.44.23 4
5º Prêmio 155 10346 01.52.61 5

Progenie de Mãe

1
2
3
4

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 163 098055 1 2 3 01.18.07 2
Res Campeã 161 197015 2 1 3 01.46.19 3
1º Prêmio 165 093838 3 3 6 01.16.54 1

Catal. reg Ação Class
Campeã 165 093838 01.16.54 1

Res Campeã 163 098055 01.18.07 2
3º Prêmio 161 197015 01.46.19 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 167 028096 1 2 3 02.07.46 2

Res Campeão 166 171957 3 1 4 04.49.06 3
1º Prêmio 169 022024 2 3 5 01.57.11 1

Catal. reg Ação Class
Campeã 169 022024 01.57.11 1

Res Campeã 167 028096 02.07.46 2
3º Prêmio 166 171957 04.49.06 3

Catal. reg
Campeã 163 098055

Res Campeã 161 197015
3º Prêmio 165 093838

Campeão 167 028096
Res Campeão 169 022024
3º Prêmio 166 171957

1
1
2

118,40
152,00

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

UBIRACI PALESTINO OCIDENTE

115,20
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

GABRIEL PEIXOTO
MARCELO STEINHAUSER GREGG

Pontos

UBIRACI PALESTINO OCIDENTE 124,80

Pontos
156,80

Melhor Criador

97,60

152,00

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

MARCELO STEINHAUSER GREGG

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
GABRIEL PEIXOTO

Melhor Expositor

136,00

699,68
174,40

GENERAL ODARA JUAREZ Q. HOSKEN

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA
Égua Junior - Picada julgados

Animal Expositor
OBRA-PRIMA DA BOA NOVA JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

JUAREZ Q. HOSKEN

DACOTA DO JAPORÉ OZIEL BOMFIM DA SILVA
Campeonato Funcional Fêmeas - Picada julgados

Animal Expositor

Cavalo Junior - Picada julgados
Animal Expositor

DACOTA DO JAPORÉ OZIEL BOMFIM DA SILVA
OBRA-PRIMA DA BOA NOVA JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

GENERAL ODARA

ALASKA DA ECO CLAUDIO ANTÔNIO COSER
NERO DO PORTO AZUL AROLDO JOSÉ CALANZANI

NAVAL MEAÍPE ANTÔNIO PERILO JÚNIOR
Campeonato Funcional Machos - Picada julgados

Animal Expositor
NAVAL MEAÍPE ANTÔNIO PERILO JÚNIOR

GENERAL ODARA JUAREZ Q. HOSKEN

ALASKA DA ECO CLAUDIO ANTÔNIO COSER
NERO DO PORTO AZUL AROLDO JOSÉ CALANZANI

Campeonato Egua Junior de Marcha - Picada julgados
Animal Expositor

OBRA-PRIMA DA BOA NOVA JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

JOSÉ CARLOS MARTINS 3,6

DACOTA DO JAPORÉ OZIEL BOMFIM DA SILVA
Campeonato Cavalo Junior de Marcha - Picada julgados

ALASKA DA ECO CLAUDIO ANTÔNIO COSER
NAVAL MEAÍPE ANTÔNIO PERILO JÚNIOR

NERO DO PORTO AZUL AROLDO JOSÉ CALANZANI

Melhor Expositor - Picada Pontos

ÉRUS ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

BREJELA BARÃO VERMELHO EDER MAURO MAI
EROS DA ORIGEM LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI
BALLA DOZE JJL JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Matriz Expositor
QUEIJADINHA DA SANTA ESMERALDA MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

AVELÃ ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
GRÉCIA SERENA MARCELO STEINHAUSER GREGG
ODISSÉIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO OCIDENTE

CLÁUDIO ANTÔNIO COSER 3,60
JUAREZ Q. HOSKEN 2,80



3
3
4

1
2

OZIEL BOMFIM DA SILVA 1,80

Melhor Criador - Picada Pontos
CLÁUDIO ANTÔNIO COSER 3,60

JUAREZ Q. HOSKEN 2,80

ANTÔNIO PERILO JÚNIOR 2,30
AROLDO JOSÉ CALANZANI 2,30


